inwerkingtreding van de fusie en op basis van waarderingen en aanvullende studies die na de eigenlijke
datum van inwerkingtreding van de fusie zullen worden uitgevoerd. Bijgevolg worden de waardering van de
overnameprijs, de toewijzing ervan en de pro forma aanpassingen die daaruit voortvloeien, voorgesteld als
voorlopige gegevens en zijn ze uitsluitend opgesteld voor de uitwerking van de pro forma financiële
informatie. Het is dus mogelijk dat deze gegevens later worden gewijzigd, al naargelang de slotkoers van het
aandeel Suez op de datum waarop de fusie effectief wordt voltrokken en op basis van de definitieve
vaststelling van de reële waarde die na de eigenlijke voltooiingsdatum van de fusie zal worden vastgesteld.
Andere pro forma aanpassingen en herindelingen zijn eveneens op provisionele basis opgesteld.

148

VERKORTE EN NIET-GEAUDITEERDE GECONSOLIDEERDE PRO FORMA
BALANS VAN GAZ DE FRANCE EN SUEZ PER 31 DECEMBER 2007

(in miljoen euro)

Historische
gegevens van

Suez, pro forma
voorgesteld

(niet-geauditeerd)
(cf. Toelichting 2a)

Historische
gegevens van

Gaz de France, pro
forma voorgesteld
(niet-geauditeerd)
(cf. Toelichting 2a)

Pro forma
aanpassingen

(niet-geauditeerd)

Pro forma
geconsolideerde

gegevens
(niet-geauditeerd)

ACTIVA
VASTE ACTIVA
Goodwill ..... 14,903 1,755 15,375 32,033
Activa in concessie ..... 1,796 5,612 6,300 13,708
Immateriële vaste activa, netto ..... 1,702 883 2,300 4,885
Materiële vaste activa, netto ..... 22,597 17,705 5,300 45,602
Afgeleide financiële instrumenten ..... 1,140 73 — 1,213
Andere financiële vaste activa..... 6,228 1,447 (767) 6,908
Investeringen in geassocieerde deelnemingen . . . 1,214 814 400 2,428
Uitgestelde belastingvorderingen..... 1,085 79 — 1,164
Andere vaste activa ..... 730 658 — 1,388
Langlopende investeringen van financiële

filialen ..... — 165 — 165

TOTAAL VASTE ACTIVA ..... 51,395 29,191 28,908 109,494
VLOTTENDE ACTIVA
Voorraden ..... 1,572 1,790 — 3,362
Handelsvorderingen en andere te ontvangen

posten ..... 11,869 7,730 (136) 19,463
Afgeleide financiële instrumenten ..... 3,363 2,639 (156) 5,846
Andere financiële vlottende activa ..... 1,651 238 — 1,889
Andere vlottende activa ..... 2,557 1,086 (40) 3,603
Geldmiddelen en kasequivalenten ..... 6,720 2,973 (63) 9,630
Activa van financiële filialen ..... — 531 — 531

TOTAAL VLOTTENDE ACTIVA ..... 27,732 16,987 (395) 44,324
TOTAAL BALANS ACTIVA ..... 79,127 46,178 28,513 153,818

PASSIVA
EIGEN VERMOGEN
Eigen vermogen, aandeel van de Groep..... 22,193 17,953 21,219 61,365
Minderheidsbelangen ..... 2,668 548 2,386 5,602

TOTAAL EIGEN VERMOGEN ..... 24,861 18,501 23,605 66,967
LANGLOPENDE PASSIVA
Provisies ..... 8,448 7,206 — 15,654
Uitgestelde belastingverplichtingen ..... 1,644 2,634 5,200 9,478
Financiële schuld ..... 14,526 4,590 — 19,116
Afgeleide financiële instrumenten ..... 801 11 — 812
Andere langlopende financiële verplichtingen . . . 778 — — 778
Schulden van financiële filialen ..... 1,004 161 — 1,165
Andere langlopende verplichtingen ..... — 126 — 126

TOTAAL LANGLOPENDE PASSIVA ..... 27,201 14,728 5,200 47,129
KORTLOPENDE PASSIVA
Provisies ..... 1,107 159 — 1,266
Financiële schuld ..... 7,130 1,355 — 8,485
Afgeleide financiële instrumenten ..... 3,202 2,529 (156) 5,575
Handelsschulden en gerelateerde te betalen

posten ..... 10,038 3,696 (136) 13,598
Andere kortlopende verplichtingen ..... 5,588 4,632 — 10,220
Schulden van financiële filialen ..... — 578 — 578

TOTAAL KORTLOPENDE PASSIVA ..... 27,065 12,949 (292) 39,722
TOTAAL BALANS PASSIVA..... 79,127 46,178 28,513 153,818

149

TABEL VAN DE PRO FORMA AANPASSINGEN AAN DE VERKORTE
PRO FORMA BALANS OP 31 DECEMBER 2007

(in miljoen euro)

Pro forma
aanpassingen

niet-geauditeerd)

Overige
aanpassingen

(cf. Toelichting 2c) Toelichting 2c

Berekening en
bestemming van de

overnameprijs
(cf. Toelichting 2d) Toelichting 2d

ACTIVA
VASTE ACTIVA
Goodwill ..... 15,375 — 15,375 (1), (2)
Immateriële activa in concessie ..... 6,300 — 6,300 (2)
Andere immateriële vaste activa ..... 2,300 — 2,300 (2)
Materiële vaste activa, netto ..... 5,300 — 5,300 (2)
Afgeleide financiële instrumenten . . . . . — — —
Andere financiële vaste activa ..... (767) (767) (0) —
Participaties in verbonden

ondernemingen ..... 400 — 400 (2)
Uitgestelde belastingvorderingen ..... — — —
Andere vaste activa ..... — — —
Langlopende activa van financiële

filialen ..... — — —

TOTAAL VASTE ACTIVA ..... 28,908 (767) 29,675
VLOTTENDE ACTIVA
Voorraden ..... — — —
Handelsvorderingen en andere te

ontvangen posten ..... (136) (136) (0) —
Afgeleide financiële instrumenten . . . . . (156) (156) (0) —
Andere financiële vlottende activa. . . . . — — —
Andere vlottende activa ..... (40) — (40) (1), (2)
Geldmiddelen en kasequivalenten . . . . . (63) — (63) (1), (2)
Activa van financiële filialen ..... — — —

TOTAAL VLOTTENDE ACTIVA . . . (395) (292) (103)
TOTAAL BALANS ACTIVA ..... 28,513 (1,059) 23,572

PASSIVA
EIGEN VERMOGEN